
 
 

 Circ. n 241       Cologno Monzese, 15 marzo 2021  

 

Ai Docenti 

Agli Educatori 

Al personale ATA  

Agli Studenti  

Ai Genitori 

Al sito web  

All’albo 

 

OGGETTO: Disposizioni circa l’organizzazione del servizio dal 15/03/2021 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001 che attribuisce ai Dirigenti scolastici la competenza 

organizzativa dell’attività delle istituzioni scolastiche, affinché sia garantito il servizio pubblico 

d’istruzione; 

VISTO il D.P.C.M. del 02/03/2021, ed in particolare il Capo V - Misure di contenimento del 

contagio che si applicano in Zona rossa 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 12/03/2021, diffusa nel pomeriggio del 

13/03/2021; 

VALUTATO che, sulla base della Nota Miur prot. n. 10005 del 07/03/2021 e della Nota USR 

Lombardia del 08/03/2021, dal giorno 09/03/2021 al giorno 12/03/2021 la possibilità di usufruire 

della didattica in presenza è stata limitata ai soli alunni con bisogni educativi speciali; 

 

DISPONE 

  

1. le attività didattiche di tutte le classi si svolgono a distanza, fatta salva la possibilità di 

usufruire della didattica in presenza ai soli alunni con bisogni educativi speciali 

2. I docenti che hanno tutti gli alunni a distanza possono svolgere le lezioni dal proprio 

domicilio, fatte salve singole necessità di utilizzare la connessione internet della scuola; i 

docenti che hanno alunni in presenza svolgono le lezioni da scuola. 

3. L’utilizzo della mascherina è obbligatorio, per gli alunni e per il personale della scuola, 

durante tutta la permanenza a scuola. 

4. Le attività collegiali e i colloqui con le famiglie si svolgono in modalità videoconferenza. 

5. Le presenti disposizioni sono efficaci a decorrere dal giorno 15 marzo 2021 e sino al giorno 

26 marzo 2021 compreso, fatte salve eventuali disposizioni del Governo o della Regione 

Lombardia.  

 

Si coglie l’occasione per ricordare ai docenti, le disposizioni già in vigore: 

- circ. n. 94 "Al fine di contenere il disagio delle famiglie in caso di assenza dei docenti nei 

giorni di ricevimento, o di cambio orario, il docente provvederà personalmente ad avvisare i 

genitori che si sono prenotati per il colloquio tramite comunicazione via mail sul registro 

elettronico per chi si è prenotato on-line" 

 



 
- circ. n. 72, e circ. 226 si invitano i docenti in malattia ad avvertire la classe in caso di assenza 

onde evitare che gli studenti si colleghino. In caso di lezioni in presenza si invita a comunicare 

al coordinatore di classe la propria assenza in modo da valutare insieme a lui  se è possibile per 

quel giorno far venire lo studente in presenza o se invece optare per la DDI per l’intera giornata 

comunicandolo allo studente  

 

- Circ. 234 informare gli studenti da quale aula effettuerete la lezione 

 

 

 

Si ringrazia per la consueta fattiva collaborazione 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa.Graziella Ercoli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. 39/93 


